[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2025 № 1232
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в порядок демонтажа, временного хранения и утилизации, незаконно размещенных информационных конструкций (вывесок), не приведённых в соответствие с требованиями и правилами размещения информационных конструкций (вывесок и табличек) Валдайского городского поселения

В целях обеспечения улучшения внешнего облика города, повышения ответственности за выполнение требований в сфере благоустройства, в соответствии пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 28.09.2012 № 104
«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Валдайского городского поселения», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в порядок демонтажа, временного хранения и утилизации, незаконно размещенных информационных конструкций (вывесок), не приведённых в соответствие с требованиями и правилами размещения информационных конструкций (вывесок и табличек) Валдайского городского поселения, вывесок  утверждённый постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 20.11.2023 № 2237, добавив по тексту после слов: «демонтаж, временное хранение и утилизация, незаконно размещенных информационных конструкций (вывесок)», слова «кронштейнов, каркасов, консолей, рамок, люверсов, репшнуров, металлоконструкций» в нужном падеже.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf